
DOE-UR • Ano I | Nº 012 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 25 de janeiro de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 25 de janeiro de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

SECRETARIA DA SAÚDE 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 012 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 25 de janeiro de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 25 de janeiro de 2017 

 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino  • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
Chefia de Gabinete: ____________________ • Secretária de Administração e Finanças: Maria Sheila Sousa 
de Andrade • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos 
Santos Queiroz • Secretária da Assistência Social e Cidadania: Benedita Pereira de Oliveira •  Secretário 
da Infraestrutura, Urbanismo, Desenvolvimento Econômico e Obras Públicas:  Renan Rocha Aquino • 
Secretário da Agricultura e Recursos Hídricos:  Antonio Eraldo Batista Lima •  Secretário de Cultura, 
Esporte, Juventude e Turismo:  Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PORTARIA SESA Nº 006, DE 24 DE JANEIRO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO o Cancelamento da viagem/deslocamento da 

sede de Uruoca a cidade de Fortaleza - CE, para buscar 02 (duas) 

Médicas Cubanas do Programa Mais Médicos para o município de 

Uruoca-CE, os mesmos irão está no Aeroporto Pinto Martins, no dia 

26 de Janeiro de 2017. 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a concessão da diária do servidor, MARCELO 

BRAGA AGUIAR inscrito no CPF sob o nº 754.803.603-53, 

residente na Rua João Almeida, S/N, Bairro Centro, ocupante do 

cargo de Motorista, as quais foram ordenadas por meio da 

PORTARIA SESA Nº 005 e data de publicada no diário oficial na 

data do dia 24 de Janeiro de 2017. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PORTARIAS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 022/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

CARGO: CIRURGIÃ(O) DENTISTA 

CONTRATADO (A): ARIANY SOUZA OLIVEIRA 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 24/01/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 24 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                      

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

CONTRATOS 



DOE-UR • Ano I | Nº 012 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 25 de janeiro de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 25 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 023/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

CARGO: CIRURGIÃ (O) DENTISTA 

CONTRATADO (A): VALDÉLYA NARA PEREIRA AGUIAR 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 24/01/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 24 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 024/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

CARGO: CIRURGIÃ (O) DENTISTA 

CONTRATADO (A): BRUNA DE OLIVEIRA NEGREIROS 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 24/01/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 24 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 025/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

CARGO: FISIOTERAPÊUTA AB 

CONTRATADO (A): LUCIANA BARROS DE ALBUQUERQUE 

SOUSA 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) 

PRAZO: DO DIA 24/01/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 24 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 026/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

CARGO: EDUCADOR FÍSICO AB 

CONTRATADO (A): ADRIANO MATOS CUNHA 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 24/01/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 24 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 027/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

CARGO: PSICÓLOGA AB 

CONTRATADO (A): GRACE PATRÍCIA DOURADO ALMADA 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 24/01/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 24 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 028/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL AB 

CONTRATADO (A): ANTÔNIA GRACILENE DE AGUIAR 

OLIVEIRA 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 24/01/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 24 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 012 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 25 de janeiro de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 25 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 029/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

CARGO: NUTRICIONISTA AB 

CONTRATADO (A): ANTONIA MARIA RAILENE DE LIMA 

CUNHA LINHARES 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) 

PRAZO: DO DIA 24/01/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 24 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-01-25T08:26:12-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




